MMPABUTEJILCTBO SAPOCJABCKOU OBJACTH
ITOCTAHOBJIIEHUE

o1 J. 04 LI 3o H86-n

r. Slpocnasne

O BHeceHUU U3MEHEHHH

B ocTaHoByienue [IpaBurenscTBa
Spocnasckoit o0macTu

07 27.03.2024 Ne 401-nt

B cootBerctBum co crateedt 179 bBromxetrHoro koxmexkca Poccuiickoit
Qepepanuy, nocraHoBneHueM  [IpaBuTensctBa  SIpocnaBckoli  o6macTH
or 28.09.2023  Ne969-m «O cucreme ymnpaBieHHS [OCYIAPCTBEHHBIMH
porpamMMamu ApociaBckoi 007acTH U NPU3HAHUH YTPATHBIIUMHE CHILY OTHENBHBIX
noctanosyieHuil [IpaButenscTBa obmacT»
[TPABUTEJILCTBO SIPOCJIABCKOM OBJIACTH IIOCTAHOBJISIET:

l.Brect B rocynapcTBeHHyI0 mporpamMmy JSlpociaBckoit  obGnmactm
«JKOHOMHYECKOE pa3BUTHE M HHHOBAIlHOHHAs OJKOHOMHKa B SIpocmaBcKoit
obnactu» Ha 2024 — 2030 rozsl, yTBEp)XACHHYIO TOCTaHOBJIeHHEM [IpaBuTenbcTBa
SpocnaBckoii  obmactm ot 27.03.2024  Ne40l-n  «O6 yrBepKAeHHM
roCyaapCTBEHHOM mporpaMmsl fSpociaaBekoit 061acTy « IKOHOMUYECKOE Pa3BUTHE
1 WHHOBalLMOHHAs 5KOHOMHKa B SfpocmaBckoit obmactu» Ha 2024 — 2030 roxsl
U O IPU3HAHUH YTPATUBIIMMH CHIIy OTACNBHBIX NocTaHOBiIeHuWil [IpaBuTenncTBa
o6nacTi, U3MEHEHUS COTJIACHO MPHIIOKEHHIO.

2. IlocTaHOBNEHHUE BCTYNAET B CHITy C MOMEHTA MOIITHCAHUA.

I'ybepnatop ;
SpocnaBckoii o0racTu T M.A1. EBpaeB




HU3MEHEHWNS,

Ipunoxenune
K mocranosyienuto [Ipasurtenscraa
Apocnapckoit o6macTu

T ZLA.OHACRY N #BbG-in

BHOCHMBIE B roCyJapcTBEHHY10 iporpammy SIpocaasckoii 061acTi « IKOHOMHYECKOE PA3BHTHE H HHHOBAIHOHHAS

3KOHOMHKA B SIpocnasckoii o6nacTn» Ha 2024 — 2030 roani

. B paznene II:

- B CTPOKE «O0BeMsbl (I)I/IH&HCOBOFO obecrieyeHus 3a Bech NepuoJl pecaiu3anuu FOC}’II,apCTBeHHOI‘/’I nporpaMmab» Ta6.TII/IHBI

noznpasjena 1 uudpsr «1 202 608, 9» zamenuts nudpamu «1 336 615, 9»;

- IOApa3fien 4 U3JI0XKHUTh B CIIEAYIOUIEH pelaKIyH:

«4. @unancopoe obecnedenue I'ocynapcTBeHHOM IIpOrpaMMBbl

HaumeHOBaHMe rocyapcTBEHHOH

O6bem $punancOBOrO 06ECIIEUEHHS TIO TOJAM PEalIH3aLH, ThIC. pyOseit

OOAACPKKa MHBECTUIMOHHOH

nporpaMmsl SpociaBckoi obnacry, 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 BCETO
CTPYKTYPHOTO 3JIEMEeHTa/ HCTOYHHK
¢dbuHAHCOBOrO ObecrIeueHNs
1 2 3 4 5 6 7 8 9

FocynapcTBenHas mporpamma — Bcero 698 442,5 | 131396,5 131396,5 93845,1 93845,1 93845,1 93845,1 13366159
B TOM YHCJIE:
- 00JIacTHBIE CpeJICTBA 514 930,1 | 116396,5 116396,5 93845,1 93845,1 93845,1 93845,1 1123 103,5
- (penepanbHble cpeacTBa 132867.,8 - - - - - - 132867.8
- BHEOIOJDKETHEIE UCTOUHUKH 35644,6 - - - - - - 356446
- CPEJICTBA APYTUX OIOJDKETOB 15000,0 15000,0 15000,0 - - - - 45000,0
Benomcraennsi npoekt «'ocynapcteensas | 384577,0 - - - - - - 384577,0




1

ACATCIIBHOCTH» — BCETO
B TOM YHUCJIC!

- 001acTHBIE CpeAcTBa

3845770

3845770

BenomcreenHbIH npoekT « CTUMYIMpPOBaHUE
POCTa MHHOBAIIMOHHOMN AEATENbHOCTH
HHHOBALMOHHO aKTHBHBIX NPEANPUSTHH
(opranmsanuif) 1 06BEKTOB UHHOBAMOHHON
HHQPaCTPYKTYPBI» — BCETO

B TOM 4YHCIIE:

30000,0

30000,0

30000,0

90000,0

- 00JIaCTHBIE CPEACTRA

15000,0

15000,0

15000,0

45000,0

- CPeACTBa APYTrUX OIOMKETOB

15000,0

15000,0

15000,0

45000,0

BenomcTeennsiit npoekt «[lomysspusanus
HHBECTUIMOHHOIO IIOTEHIHAJIA
Spocnasckoit obsacTu»

428,1

428,1

- o0IIacTHBIE CpeacTBa

428,1

428,1

Komitnekc nponeccHbIx MEpOpHATHi
«lToBrIIIeHNE HHBECTULIMOHHOMN
IIPUBJIEKATEIBHOCTH SpocinaBcKoit
00JaCTHY» — BCETO

B TOM YHCIIE:

20000,0

20000,0

20000,0

35000,0

35000,0

35000,0

35000,0

200000,0

- 00JIaCTHBIE CpeNCTBa

20000,0

20000,0

20000,0

35000,0

35000,0

35000,0

35000,0

200000,0

Kommnekc nponeccHbx MeponpusTHiL
«["ocynapcTBenHas moepixka
II0J(BEIOMCTBEHHBIX YUPEKACHHI» — BCETO
B TOM YHCJIE:

26489,6

26489,6

26489,6

26489.,6

26489,6

26489.,6

26489,6

185427,2

- 00J1acTHBIE CpCACTBa

26489,6

26489,6

26489.,6

26489,6

26489,6

26489,6

26489,6

1854272

Peruonanensiii npoext «Co3nanue
OJIATONPUATHBIX YCIIOBHI 1S
OCYILIECTBJICHHUS ACATEILHOCTH
CaMO3aHATBIMH TPaXXJaHAMM)» — BCETO
B TOM YHCJIE:

10284,6

456,2

456,2

11197,0

- 00JIaCTHBIE CPEJICTBA

4114

456,2

456,2

1323,80




1 2 3 4 5 6 7 8 9
- (enepabHbIe CpeCTBa 9873,2 - - - - - - 9873,2
Pernonanenerii npoext «Cosnanue yenosuit | 23370,30 1898.0 1898.0 - - - - 27166,3
JUIS JIETKOTO cTapTa U KOM(GOPTHOIo
BEJICHHs OM3HECa» — BCEro
B TOM YHCJIE:
~ 00J1aCTHBIE CPEeJiCTBA 1755,2 1898,0 1898,0 - - - - 5551,2
- (erepabHbIe CpeicTBA 21615,10 - - - - - - 21615,1
PervonanpHelil IpoeKT «AKceneparys 172874,5 20197,2 20197,2 - - - - 213268.,9
CYOBEKTOB MaJIOrO ¥ CPEJAHErO
NpeIIPUHAMATEIBCTBAY — BCETO
B TOM YHCJIE:
- 00JIacTHEIE CpeicTBa 35850,4 20197,2 20197,2 - - - - 762448
- (esiepasibHbIE CpecTBa 101379.,5 - - - - - - 101379,5
- BHEOKODKETHBIE HCTOYHUKHU 35644.6 - - - - - - 35644.6
Benomcreennslii npoekt «[Tomnepxka 304184 16355,5 16355,5 16355,5 16355,5 16355,5 16355,5 1285514
CYOBEKTOB MaJIOTO M CPELHErO
IPEANPUHUMATENBCTBAY — BCETO
B TOM YHCJIE:
- 00J1acTHEIE CpelcTBa 304184 16355.,5 16355,5 16355,5 16355,5 16355,5 16355,5 1285514
Kommnekc npoLeccHbIx MeponpusTuil - 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 96000,0
«l'ocymapcTBeHHast HOAEPXKKa CyOBEKTOB
MAJIoToO U CpPeJHETO
NIPEAIIPUHUAMATEIILCTBAY — BCETO
B TOM YMCJIE:
- obJIacTHBIE CpeicTBa - 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 16000,0 96000,0




